2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных торговых объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края
13 июля 2021г.                                 с. Грачевка                                                  №1
	Председательствовал:
	Безменов Олег Сергеевич - первый заместитель главы администрации Грачевского муниципаль-ного округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Секретарь:
	Алтунян Элина Даниковна – главный специалист отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставрополь-ского края, секретарь комиссии

	Присутствовали:

	Батьянов

Василий Васильевич
	начальник отдела закупок и планирования администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Лютова

Марина Валерьевна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Моногарова

Людмила Васильевна
	начальник правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Москвитин

Николай Владимирович
	главный специалист отдела по работе с территориями администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Орлова

Ольга Юрьевна
	начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа

	Сафронов

Иван Александрович
	начальник финансового управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Усенко

Ольга Николаевна
	начальник Сергиевского территориального управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок на участие в аукционе №1-ОА/2021 на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
2. О возможности заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных торговых объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края с участниками аукциона.
	СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении заявок на участие в аукционе №1-ОА/2021 на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Докладчик:
	Алтунян Элина Даниковна – главный специалист отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	В соответствии с постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края № 319 от 25.05.2021 года «Об организации и проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» была подготовлена аукционная документация и утверждена распоряжением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края № 80-р от 08.06.2021 года «Об утверждении аукционной документации по проведению открытого аукциона № 1-ОА/2021 на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Аукционная документация), объявление о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края было опубликовано в общественно политической газете Грачёвского округа «Вперед» от 11.06.2021 г. № 41(6359), кроме того извещение о проведении открытого аукциона № 1-ОА/2021 на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края и Аукционная документация размещены на официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 11.06.2021 года.
01.07.2021 года распоряжением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края № 101-р от 01.07.2021 года «О внесении изменений в аукционную документацию по проведению открытого аукциона № 1-ОА/2021 на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные распоряжением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 08.06.2021 г. № 80-р» внесены изменения в абзац 2 пункта 7 Аукционной документации, а именно раздел «Реквизиты для перечисления задатка» изложены в новой редакции, распоряжение и извещение размещены на официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 01.07.2021 года. Срок приема заявок не продлевался в связи с тем, что с даты размещения на официальном сайте изменений, внесенных в аукционную документацию, до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе оставалось более семи календарных дней.

По состоянию на 11.07.2021 года до 17 часов 00 минут индивидуальными предпринимателями было подано четыре заявки на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение объектов нестационарной торговли (далее Заявка):

Лот № 1. Предметом аукциона является: место под торговый павильон, адрес места расположения: Ставропольский край, Грачевский район, с.Бешпагир, ул. Ленина, 10.
Специализация объекта – реализация смешанная группа товаров, 1 место (далее – лот № 1).
Планируемый срок, на который нестационарный торговый объект размещается (устанавливается) -  01.08.2021 г. - 31.12.2025 г.
Площадь одного места нестационарного торгового объекта - 30 кв.м.
Начальный минимальный размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта 18550 рублей 00 копеек.
Заявка подана индивидуальным предпринимателем Аванесян Аней Мартиросовной, предоставленные документы соответствуют требованиям, установленным в Аукционной документации и в п. 6.2 - 6.3 Положения об организации и проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края № 319 от 25.05.2021 года «Об организации и проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Положение).

В соответствии с п. 5.11 Аукционной документации и п. 7.11 Положения, в связи с подачей по лоту № 1 только одной заявки, соответствующей требованиям п. 6.2-6.3 Положения и аукционной документации, аукцион в отношении лота № 1 признается несостоявшимся.
Лот № 61. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Грачевский район, с. Сергиевское (ориентир автостанция расположенная по адресу ул. Октябрьская д.15).

Специализация объекта – реализация плодоовощной продукции, 1 место (далее – лот № 61).

Планируемый срок, на который нестационарный торговый объект размещается (устанавливается) - 01.08.2021 г. - 31.10.2021 г.

Площадь одного места нестационарного торгового объекта - 12 кв.м.

Начальный минимальный размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта 420 рублей 00 копеек.

Заявка подана индивидуальным предпринимателем Окуневым Владимиром Леонидовичем, предоставленные документы соответствуют требованиям, установленным в Аукционной документации и в п. 6.2 - 6.3 Положения.

В соответствии с п. 5.11 Аукционной документации и п. 7.11 Положения, в связи с подачей по лоту № 61 только одной заявки, соответствующей требованиям п. 6.2-6.3 Положения и аукционной документации, аукцион в отношении лота № 61 признается несостоявшимся.
Лот № 37. Предметом аукциона является: место под киоск, адрес места расположения: Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка,                     ул. Ставропольская, 87.

Специализация объекта – реализация печатной продукции, 1 место (далее – лот № 37).

Планируемый срок, на который нестационарный торговый объект размещается (устанавливается) - 01.08.2021 г. - 31.12.2025 г.

Площадь одного места нестационарного торгового объекта - 4 кв.м.

Начальный минимальный размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта 3180 рублей 00 копеек.

Заявка подана индивидуальным предпринимателем Мартыненко Галиной Владимировной, предоставленные документы соответствуют требованиям установленным в Аукционной документации и в п. 6.2 - 6.3 Положения.

В соответствии с п. 5.11 Аукционной документации и п. 7.11 Положения, в связи с подачей по лоту № 37 только одной заявки, соответствующей требованиям п. 6.2-6.3 Положения и аукционной документации, аукцион в отношении лота № 37 признается несостоявшимся.
Лот № 36. Предметом аукциона является: место под торговый павильон, адрес места расположения: Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 87.
Специализация объекта – реализация смешанной группы товаров, 1 место (далее – лот № 36).
Планируемый срок, на который нестационарный торговый объект размещается (устанавливается) - 01.08.2021 г. - 31.12.2025 г.
Площадь одного места нестационарного торгового объекта - 69 кв.м.
Начальный минимальный размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта 54855 рублей 00 копеек.

Заявка подана индивидуальным предпринимателем Смольяниновой Марии Алексеевне, предоставленные документы соответствуют требованиям установленным в Аукционной документации и в п.6.2 - 6.3 Положения.

В соответствии с п. 5.11 Аукционной документации и п. 7.11 Положения, в связи с подачей по лоту № 36 только одной заявки, соответствующей требованиям п. 6.2-6.3 Положения и аукционной документации, аукцион в отношении лота № 36 признается несостоявшимся.

	СЛУШАЛИ:
	О возможности заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных торговых объектов по предоставлению услуг) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края с участниками аукциона.

	Докладчик:
	Алтунян Элина Даниковна – главный специалист отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	В соответствии с п. 5.13 Аукционной документации и п. 7.13 Положения, в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, поданные заявки по лотам соответствуют требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить отделу экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Грачевский район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 между администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края и индивидуальным предпринимателем Аванесян Аней Мартиросовной на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
2.2. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Грачевский район, с. Сергиевское (ориентир автостанция расположенная по адресу ул. Октябрьская д.15) между администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края и индивидуальным предпринимателем Окуневым Владимиром Леонидовичем на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
2.3. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 87 между администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края и индивидуальным предпринимателем Мартыненко Галиной Владимировной на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
2.4. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 87 между администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края и индивидуальным предпринимателем Смольяниновой Марией Алексеевной на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

	Председатель комиссии

	О.С.Безменов

	Секретарь комиссии

	Э.Д.Алтунян

	Члены комиссии:

	В.В.Батьянов

	М.В.Лютова

	Л.В.Моногарова

	Н.В.Москвитин

	О.Ю.Орлова

	И.А.Сафронов

	О.Н.Усенко

13.07.2021 г.